

**Dispensarul Cardiologic  
str.Testimiteanu 20**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de amenajarea a zonei de protectie a cladirei (otmosca) Dispensarul  
Cardiologic str.Testimiteanu 20**

Valoarea de deviz 97 335,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	15,00	17,60 17,60	264,00 264,00
2	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, executate la trotuare sau fundatii de drumuri	m3	0,60	305,90 185,90	183,54 111,54
3	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	120,00	29,70 29,70	3 564,00 3 564,00
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x80x200 cm, pe fundatie de beton 15x15 cm	m	100,00	117,92 32,45	11 792,50 3 245,00
5	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	12,00	777,20 99,00	9 326,40 1 188,00
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 0.21x0.105x0.06m, asezat pe un strat de nisip de 5cm, rosturi cu mortar de ciment	m2	90,00	361,68 135,30	32 550,75 12 177,00
7	TrB01A2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	15,00	94,05 94,05	1 410,75 1 410,75

1	2	3	4	5	6	7
8	TrI1AC07 B1	Incarcarea deseurilor, avind peste 100 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare in transport	t	20,00	27,50 27,50	550,00 550,00
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	20,00	167,70 0,00	3 354,00 0,00
<b>Total Lucrari de constructii</b>						<b>62 995,94</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>22 510,29</b>
Total			lei		62 995,94	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		5 402,47	
Cheltuieli de transport			5,00 %		1 829,10	
Total			100,00 +		70 227,51	
Cheltuieli de regie			10,00 %		7 022,75	
Total			100,00 +		77 250,26	
Beneficiu			5,00 %		3 862,51	
Total			100,00 +		81 112,78	
TVA			20,00 %		16 222,56	

**Total deviz:** **97 335,33**  
**Incluziv salariu** **22 510,29**

Intocmit \_\_\_\_\_ (Prodomus SRL)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ (IMSP Institutul de Cardiologie)  
(funcția, semnătura)